stribus bonis exquirendi, praesentiam vocemque Catholicae Ecclesiae, ac 

Romanae nominatim, magis magisque claritatem sonitus sui et actuosam 

vim suam amittere. At contra homines sincera fide praediti hac celebrata 

Synodo commonefiunt, Romanam Ecclesiam, ad praesentes ac futuras 

quod attinet pastoralis vitae et apostolatus necessitates, strenuas sibi 

addictas habere sacrorum administrorum cohortes ; quod quidem lucu

lenter refulsit sive ex sacrae Synodi celebrationis decursu, sive etiam 

ex eius praescriptis, idque ad spem bonam omnium animos erigit. 

Procul dubio ingens erit impendenda opera, ut Synodales constitutio

nes in rem deducantur, cum sedulo considerandum sit, huc ex omnibus 

Italiae regionibus tam crebra civium agmina confluere, ut religiosa cura 

iis impertienda difficilis admodum evadat. Quinquaginta enim postremis 

hisce annis quater auctus est populus, qui hanc Urbem incolit. Attamen 
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Divino humani generis Servatori conficiendum est, cuius virtus omnes 

prorsus difficultates superare valet. Celebrata Synodus eo contendit, ut 

praesentis et venturae aetatis necessitatibus consulatur. Nos qui vivimus, 

benedicimus Domino. Quod autem imprimis urget nos, hoc est : ut Deo 

agamus gratias et forti et magno animo simus. 

INGENS SPIRITUALIUM VIRIUM DEMONSTRATIO 

Perplacet Nobis imprimis agnoscere hac Synodo Romana spiritua

lem vigorem esse luculentissime manifestatum ; quam ad rem appellantes 

contendere pergemus, ut rectus ordo et sanctificatio vitae nostrae et 

Ecclesiae, inter nos et circa nos, quemadmodum par est, omnino effi

ciantur stabilianturque. 

Initium Synodi die Dominico proxime praeterito in Lateranensi Ar

chibasilica facientes, octo magnas partes, velut magnificas et perpul

chras imagines, in quibus versarentur — ac reapse feliciter versatae 

sunt — novae leges de re pastorali adumbravimus ; eas profecto partes 

egregio opere octo pararant consilia auxiliaria, in quae optimi quique 

viri, laude doctrinae theologicae, asceticae, pastoralis florentes, erant 

allecti. En rursus nomina, quibus singulae partes huiusmodi inscri

buntur : 1) de personis ; 2) de magisterio ; 3) de cultu divino ; 4) de Sa

cramentis ; 5) de actione apostolica ; 6) de christiana institutione ; 7) de 

rebus: aedibus sacris, domibus, monumentis: de bonorum administra

tione; 8) de operibus caritatis et beneficentia. 

Est autem Urbs Roma nobilis locus ille, quo Christifideles e variis